T ad pre

ad precisum rupture terminū afirmandum absq; falacia. Respondeo. sūme vtilem esse hanc pertractationem, primo, vt viso principio suppurationis, medicus non procedat ad vteriores vacuationes, & auxilia, gratia resolutionis. que omnia vana sunt, & nocua. & si ipsum alleviari non videt, desistat. Nam licet in presentia suppurationis aliquando flobothomia habeat locum, ex A uice. ob metum magnitudinis exiture, ne dilaniet, maxime membrum nobile, neruosum, aut molle, quod tamen expedit facere in frequentiori vsu, est a talibus desistere. vt supra per viam signi nos docuit Hippo. eo textu quicunq; dolor his affligit sedibus. Ob quod Aui. singulariter. capite de pleurefis curatione. cum flobothomas, & euacuas, & non sedantur accidentia, tunc scias q; prohibitio collectionis quam queris, est difficilis. vel secundū aliam literam est necessaria, q; sit. Non ergo reiteres flobotho, vt non congeletur materia que habitura est collectionē nec ille. ex quo textu forsam licet colligere, preponendam suppurationem indurationi. Et nota q; in sanguinea pleurefi, vbi videtur minus obesse flobotho. ibi adhuc cauet ab ea. Item iuuat talis initii cognitio, ne medicus a simpthomatis crescentibus terreatur. dicente Aui. cap. de signis permutationis pleurefis. Et quandoq; apparent signa timorosa, & tu iam testificatus est significationem laudabilem, ex sputo & aliis. tunc non timeas, quia eorum euentus est propter collectionem, & non propter causam aliam. Ex quo textu licet etiam colligere, pleurefi suppurande; presuisse per dies sputum laudabile. Prestat etiam talem habere notitiam, ad predicendum terminum. Ac ad debitum regimem egroti in ratione victus. vt minime abstineant a carnibus, & si febris inualescat. Videndum capite de empimate per Aui. precisus autē terminus rupture, pendet vt dicimus, ex causarum intrinsecarum & extenarū variatione, & consideratione. Quod si secundo obicias, supra, primū diem egrotationis, iussit contemplari cum dixerit, si excrementalis creatio inceperit, vij. die egrotationis. dic, q; ille casus est particularis, ita q; inter apostemata que suppuratur, illud est acutissimū. vt idē sit principiū egrotationis, & suppurationis, secus cōtingit vt plurimū. Dubitat deinde & rationabiliter, si ipse distinguit inter principiū suppurationis, & egrotationis, q̄liter febrē ponit, p peculiari signo principii suppurationis, none pleurefi, ceterisq; apostematibus harū sedium, est febris peculiare signū statim a principio. 2. de crisi. & mille locis videndum. potissime si calida sint ea apostemata? Dic primo, q; cū supra dixerimus, apostemata frigida esse magis obnoxia suppurationi, eo q; rarius soluunt. Nec mirū talia absq; febre esse a principio, donec in pus incipiāt verti. Habuit enim auerois. 4. colliget. q; apostemata frigida, etiā in mēbro principali, non committetur febris, donec putrescāt. ideo in talibus, principiū suppurationis, & febris, erit idē. sed quia iste sermo Hip. nō est sic specialis, vt excludat apo-

Quædam calida, respōdendū est. q̄ febris fuit a principio, sed cum rigore nō
 fuit, nisi in principio suppurationis. quia febris apātum est cōtinua, potissi-
 me harū sedū & propriū est sinocharū nō horrere. 2. de diffie. febrīā. Omni-
 to contingencias, de primō insulto febris apostemose maligne, quo per ter-
 tita natura aduocet ad se sanguinē & spūs, tanq̄ satellites, quibus muniatur
 Et inde sit extremorū frigiditas. idem ob apātis magnitudinē, videndū
 7. Apho. in principio. Sed hienō fit mentio, nisi de febre cū rigore ob cau-
 sas dicendas, nusquā autē & si precesserit, cū rigore fuit, rigor autē distat satis
 a circumfugidatione. aut q̄ & si precesserit febris, nūc inualefcit, & molestior
 redditur. Iusta sententiam veteris circa puris generationē. &c. vnde talis fe-
 bris dicitur cū rigore. 1. rigurosa & vehemens, nusquam autē fuit sic affli-
 gēs, neq̄ rigurosa. Quod si offeras: saltem si datur apā, quod ab initio in pus
 incidetur, tunc talis febris, erit ab initio rigurosa assumptū autē est textus
 expressus Aui. tertia. 4. cap. xx. incipit series. quandoq̄ incipit apā sicut est
 eū congregatione hoc est cū collectione & quandoq̄ non incipit ita, imo se-
 cundum incēptionē apātum calidorū sanorum, de inde cōuertitur eius esse
 apud statū, vt incipiat in aggregatione. quē textum bene nota, pro eis que
 illico dicemus. ad obiectum ergo respondemus, talibus inesse febrē validā
 a principio suppurationis, licet inualefcit iusta incrementū puris, magis q̄
 facto ipso pure. Sed quod frequentius visū est, q̄ apāta incipiāt ad instar
 sanorum, vt verbi causa procedant secundū tēpora sua ad resolutionē in-
 sensilē & sensilem. & q̄ perueniētia ad statum scilicet, quo ad symptomata,
 eo q̄ minor pars humoris spūto expulsa sit. Si enim essent in statu quo ad
 cōctionē, consentaneum est, maiori parte expulsa, in pus minime cōverti.
 q̄ si offeras, ergo qualiter est initū post statū dic q̄ suppurationis, nec in-
 conuenit post statū accidentiū, adhuc fortiora symptomata succedere. nam
 morbus aliā suscepit alterationē, & denominationē. ergo febris ipsa, erit si-
 gnum suppurationis peculiare, aut de nouo, aut molestior, aut iuncta rigori.
 cōstruat ergo iuuenis sic. primā partem textus. considerari oportet, colligē-
 tes fore initū suppurationis, a die quo homo primā febricitauit. Secundā
 alterā de expositionib⁹ dactis. Dixit secundum signū, esse rigore. Et nota
 q̄ dixit de eo post febrē. ne crederet iuuenis, ad instar circuitiōnū paroxis-
 malium esse hāc febrē, q̄ solet rigor preceire. sed alio capite. succedit rigor ī
 tali initio suppurationis. scilicet ex acredine, et puntione talis puris circa
 mēbra sensibilia. Vnde ex tristi sensu caliditas naturalis retrahitur versus
 partes cordis, & aliorū viscerū siue sit retractio a partibus proximis apāti,
 aut a toto. malo enim motu factū in calido nri, ipsū cōpactitur cor, & cordi,
 corpus vniuersum. Circa quod signū, est sat dubii, qualiter statim in initio
 suppurationis apparet, cum nondū sit pus, nec sic acre. itē ab illa hora, senip
 rigor ille continuaretur, cum talis pncipio non cesset. item Aui. 2. primi. de